Itaque in tertium diem probationes exierunt. Iam hoc ipm
pulchrum & antiquū senatū nocte diripi: triduo reuocari:
triduo contineri. Cornutus tertullus consul designatus vir
egregius & pro ueritate firmissimus censuit septinginta mi
lia quæ acceperat Marius ærario inferenda: Mario urbe ita
laque interdicendum. Martiano hoc amplius Africa: i fine
sententiae adiecit: quod ego & tacitus iuncta: aduocatie di
ligenter fortiterque functi essemus arbitrari senatum: ita nos
fecisse ut dignum mandatis partibus fuerit: afferunt cō
fules designati. omnes etiam consulares usque ad Pompeiū
collegam; ille & septingenta milia ærario inferenda: & Mar
tianum in quinquenium relegadum: Marium repetundarū
pœnæ: quam iam passus esset censuit relinquendū: Erant in
utraque sententia multi: fortasse etiam plures in hac uel solu
tiore uel molliore: Nam quidam ex illis quoque quod Cornuto
uidebantur assensi: hunc qui post iplos censuerat lequebat.
Sed cum fieret dissensio. qui sellis cōsulū astiterant i Cor
nuti sententiam ire cœperunt: Tum illi quod se collegat anume
rari patiebantur: in diuersum transferunt. collega cū paucis
relictus multum postea de ipulsoribus suis præcipue de Re
gulo questus est: qui se in sententia quam ipse dictauerat de
seruisset. Est alioquin tam mobile ingenium Regulo ut plu
rimum audeat: plurimum timeat. hic finis cognitiōis apli
simæ: superest tamen nō leve hostilius. firmi
nus Legatus Marii prisci: qui permixtus causæ grauiter ue
hementerque uexatus est. Nā & rationibus Martiani & ser
moni: quem ille habuerat in ordine leptitanorum operā suā
prisco ad turpissimū ministerium commodasse: stipulatus
que de Martiano quinquaginta milia denario pbabatur;
ipse præterea accepisse sestertia decem milia Fœdissimo q
dem titulo nomine unguétarii Qui titulus a uita hominis
compti semper & punicati non abhorrebat. Placuit censem
te Cornuto referri de eo pxio senatu. Tunc enī casu icertū

an conscientia abfuerat. H̄abes r̄es urbānas : inuicē rusticās
scribe: quid arbusculæ tuæ:quid uineæ:quid segetes agunt:
quid oues delicatissimæ. In summa nisi æque longā epistolā
reddis:non est quod postea nisi breuissimam expectes.

C.Plinius Arrinio suo salutem.

Illud quod superesse Marii prisci
causæ p̄xime scripserā nescio an satis circūcisū tamē
& abraſū est. firminus inductus in senatū. Respōdit
crimini noto:secutæ sunt diuersæ sententiæ consulū deligna-
toꝝ. Cornutus tertullus censuit ordine mouendū. Acutius
nerua in fortione p̄uintiæ rationē eius non habendā. Quæ
sententia tanquam mitior uicit: cum sit alioquin durior tri-
stiorq;: Quid enim miserius quam exectum & exemptum
honoribus senatoriis labore & molestia non carere? Quid
grauius:quā tāta ignominia affectū nō in solitudine latere?
Sed in hac altissima specula conspiciendum se monstrādū-
que præbere:præterea quid publice minus aut cōgruēs aut
decorum notatum a senatu in senatu sedere: illisq; ipsis a q-
bus sit notatus æquari? & summotum a proconsulatu qa se
in legatione turpiter gesserat de proconsulibus iudicare: dā
natumq; sordium uel damnare alias uel absoluere: sed hoc
pluribus uisum est. Numerantur enim sententiæ: non pon-
derātur,nec aliud in consilio publico fieri potest:In quo ni-
hil est tam inæquale:quam æqualitas ipa:Nam cum sit ipar
prudētia:par omnium ius est;Impleui promissum priorisq;
epistolæ fidem exolui:quam ex spatio temporis iā recepisse
te colligo.Nam festināti & diligentī tabellario dedi:nisi qd
impedimenti in uia passus est. Tuæ nūc partes ut primū il-
lā deinde hanc remuneret litteris. Quales istinc redire uber-
rimæ possunt. Vale.